# **ПРОЕКТ**

**Міністерство охорони здоров'я України
Харківський національний медичний університет**

## **ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА**

**«Громадське здоров'я»**

**другого (магістерського) рівня вищої освіти**

**за спеціальністю 229 Громадське здоров'я**

**галузі знань 22 Охорона здоров'я**

**Кваліфікація: Магістр громадського здоров'я**

**ЗАТВЕРДЖЕНО ВЧЕНОЮ
РАДОЮ
протокол №\_\_ від «\_\_» січня 201\_ р.**

**Освітня програма вводиться в дію з \_\_\_\_\_ 201\_ р.
Ректор \_\_\_\_\_ / Лісовий В.М. /
(наказ №\_\_ від «\_\_» \_\_\_\_\_ 2019 р.)**

**Харків - 2019 р.**

## ПЕРЕДМОВА

Розроблено робочою групою Харківського національного медичного університету у складі:

1. Огнєв Віктор Андрійович – гарант освітньої програми, керівник проектної групи, доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри громадського здоров'я та управління охороною здоров'я і культурології;

2. Завгородній Ігор Володимирович – член проектної групи, доктор медичних наук, професор, професор кафедри гігієни та екології №2;

3. Сокол Костянтин Михайлович – член проектної групи, кандидат медичних наук, професор, професор кафедри громадського здоров'я та управління охороною здоров'я і культурології;

4. Чумаченко Тетяна Олександрівна – член проектної групи, доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри епідеміології;

5. Могиленець Олена Іванівна – член проектної групи, кандидат медичних наук, доцент, доцент кафедри інфекційних хвороб.

## Профіль освітньої програми зі спеціальності 229 Громадське здоров'я

<b>1. Загальна інформація</b>
Повна назва вищого навчального закладу та структурного підрозділу Харківський національний медичний університет
Ступінь вищої освіти та назва кваліфікації мовою оригінала Другий (магістерський) рівень вищої освіти, 229 Громадське здоров'я, за результатами атестації присвоюється кваліфікація Магістр громадського здоров'я
Офіційна назва освітньої програми Громадське здоров'я
Тип диплому та обсяг освітньої програми Диплом магістра, одиничний, 120 кредитів ЄКТС, термін навчання 2 роки
Наявність акредитації -
Цикл/рівень Другий (магістерський) рівень/восьмий кваліфікаційний рівень Національної рамки кваліфікацій
Передумови Перший (бакалаврський) рівень освіти
Мова(и) викладання Українська, англійська, російська
Термін дії освітньої програми з 2019 р. до наступного перегляду
Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньої програми meduniver@knu.kharkov.ua
<b>2. Мета освітньої програми</b>
Забезпечити академічну підготовку фахівців, здатних розв'язувати складні задачі і проблеми у сфері громадського здоров'я в умовах невизначеності, шляхом набуття загальних і спеціальних компетентностей з організаційної, управлінської, експертної, контрольно-аналітичної, проектної, науково-дослідної діяльності у сфері громадського здоров'я
<b>3. Характеристика освітньої програми</b>
Предметна область (галузь знань, спеціальність, спеціалізація (за наявності)) Галузь - 22 «Охорона здоров'я» Спеціальність - 229 «Громадське здоров'я»
Орієнтація освітньої програми Освітньо-професійна програма підготовки магістра має як академічну, так і прикладну орієнтацію
Основний фокус освітньої програми та спеціалізації Спеціальна освіта в галузі 22 Охорона здоров'я спеціальності 229 Громадське здоров'я; знання з питань громадського здоров'я, оцінки стану здоров'я населення, промоції здоров'я та профілактики захворювань, охорони громадського здоров'я, здійснення та інтерпретації результатів епідеміологічних досліджень, економіки та

менеджменту в охороні здоров'я, розробки, організації та реалізації стратегій, політик та інтервенцій громадського здоров'я, необхідні для здійснення професійної діяльності Ключові слова: громадське здоров'я, охорона громадського здоров'я
Особливості програми Можливість міжнародної мобільності, у тому числі спеціальної практики; можливість реалізувати англійською мовою Існує узгодженість даної освітньої програми із програмами інших країн, експериментальний характер освітньої програми, який надає Закон України «Про вищу освіту» в контексті академічної автономії
<b>4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання</b>
Придатність до працевлаштування Фахівець підготовлений до роботи за ДК 003:2010: Розділ 1. Законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі) 1210.1 Керівник підприємства (установи, організації) охорони здоров'я (генеральний директор, директор, головний лікар та ін.) 1229.5 Керівники підрозділів в охороні здоров'я; 1319 Директор (керівник) малого підприємства (у сфері охорони здоров'я, освіти, культури і т. ін.) 1482 Менеджер (управитель) з громадської охорони здоров'я Розділ 2. Професіонали Підрозділ 221 Професіонали в галузі наук про життя та медичних наук на різних рівнях управління охороною здоров'я, обіймати посади керівників, заступників та працівників структурних підрозділів органів управління охороною здоров'я державних адміністрацій та органів місцевого самоврядування, закладів охорони здоров'я, їх структурних підрозділів, працівників Центру громадського здоров'я та його регіональних підрозділів, Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів Державної служби України з питань праці тощо.
Подальше навчання Навчання в аспірантурі
<b>5. Викладання та оцінювання</b>
Викладання та навчання Студенсько-центроване навчання; самонавчання; проблемно-орієнтоване навчання з набуттям компетентностей, достатніх для розв'язання проблем у професійній галузі; навчання через практику тощо.
Оцінювання Оцінка (за національною шкалою) Мінімальний бал Максимальний бал
Національна диференційована шкала
Відмінно 180 200
Добре 150 179

Задовільно 120 149
Незадовільно 0 119
Національна недиференційована шкала
Зараховано 120 200
Не зараховано 0 119
Склав 60,5 % 100 %
Не склав 0 % 60,4 %
Шкала ECTS
A 180 200
B 160 179
C 150 159
D 130 149
E 120 129
Fx 70 119
F 0 69
<p>Оцінки «Відмінно», «Добре», «Задовільно» виставляються: за підсумками екзаменів та диференційованих заліків та за результатами захисту кваліфікаційної роботи. Оцінка «Зараховано» виставляється за підсумками заліків та за результатами практики. Результат «Склав» виставляється за підсумками складання єдиного державного кваліфікаційного іспиту.</p>
<b>6. Програмні компетентності</b>
Інтегральна компетентність Здатність розв'язувати складні задачі і проблеми у сфері громадського здоров'я або у процесі навчання, що передбачає проведення досліджень, застосування наукових теорій та аналітичних методів і характеризується комплексністю та невизначеністю умов.
Загальні компетентності (ЗК) <p>ЗК1 – Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу</p> <p>ЗК2 – Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях</p> <p>ЗК3 – Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово</p> <p>ЗК4 – Здатність спілкуватися іноземною (англійською) мовою</p> <p>ЗК5 – Навички використання інформаційних і комунікаційних технологій</p> <p>ЗК6 – Здатність проведення досліджень на відповідному рівні</p> <p>ЗК7 – Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями</p> <p>ЗК8 – Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел</p> <p>ЗК9 – Здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів економічної діяльності)</p> <p>ЗК10 – Здатність працювати в міжнародному контексті</p> <p>ЗК11 – Здатність бути критичним і самокритичним</p>

<p>ЗК12 – Здатність приймати обґрунтовані рішення</p> <p>ЗК13 – Здатність розробляти та управляти проектами</p> <p>ЗК14 – Здатність діяти соціально відповідально та свідомо</p> <p>ЗК15 – Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технологій, використовувати різні види та форми рухової активності для активного відпочинку та ведення здорового способу життя</p> <p>ЗК16 – Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів)</p> <p>ЗК17 – Здатність усвідомлювати рівні можливості та гендерні проблеми</p>

[…]


Атестація здійснюється відкрито і публічно.

#### 4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми

ЗК1 ЗК2 ЗК3 ЗК4 ЗК5 ЗК6 ЗК7 ЗК8 ЗК9 ЗК10 ЗК11 ЗК12 ЗК13 ЗК14 ЗК15 ЗК16 ЗК17 ФК1 ФК2 ФК3 ФК4 ФК5 ФК6 ФК7 ФК8 ФК9 ФК10 ФК11 ФК12 ФК13 ФК14 ФК15 ФК16
OK1 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK2 + + + + + + + + +
OK3 + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK4 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK5 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK6 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK7 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK8 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK9 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK10 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK11 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK12 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK13 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK14 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK15 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK16 + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK17 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK18 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ1 + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ2 + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ3 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ4 + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ5 + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ6 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ7 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ8 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ9 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ10 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ11 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ12 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ13 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ14 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ15 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ16 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

**5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньої програми**

ПРН 1 ПРН 2 ПРН 3 ПРН 4 ПРН 5 ПРН 6 ПРН 7 ПРН 8 ПРН 9 ПРН 10 ПРН 11 ПРН 12 ПРН 13 ПРН 14 ПРН 15 ПРН 16 ПРН 17 ПРН 18 ПРН 19 ПРН 20 ПРН 21 ПРН 22
OK1 + + + + + + + + + +
OK2 + + +
OK3 + + +
OK4 + + + + + + + + + + + +
OK5 + + + + + + + + + + + +
OK6 + + + + + + + + + + +
OK7 + + + + + + + + + + + +
OK8 + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK9 + + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK10 + + + + + + + + + +
OK11 + + + + + + + + + + +
OK12 + + + + + + + + +
OK13 + + + + + + + + + +
OK14 + + + + + + +
OK15 + + + + + + + + +
OK16 + + + + + + + +
OK17 + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK18 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ1 + + + + + +
ВБ2 + + + + + +
ВБ3 + + + + + +
ВБ4 + + + + + +
ВБ5 + + + + +
ВБ6 + + + + + + +
ВБ7 + + + + + + +
ВБ8 + + + + + + + + +
ВБ9 + + + + + + + +
ВБ10 + + + + + +
ВБ11 + + + + + + + + + + +
ВБ12 + + + + + + + + + + + + + + +
ВБ13 + + + + + + + + +
ВБ14 + + + + + + + + + + + + + +
ВБ15 + + + + + + +
ВБ16 + + + + +

Освітньо-професійна програма «Громадське здоров'я» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 229 Громадське здоров'я галузі знань 22 Охорона здоров'я кваліфікація: Магістр громадського здоров'я створена у Харківському національному медичному університеті проектною групою.

Гарант освітньої програми,
керівник проектної групи,
завідувач кафедри громадського здоров'я
та управління охороною здоров'я і культурології,
д.мед.н., професор

В.А. Огнев

Член проектної групи,
професор кафедри гігієни та екології №2,
д.мед.н., професор

І.В. Завгородній

Член проектної групи,
професор кафедри громадського здоров'я
та управління охороною здоров'я і культурології,
к.мед.н., професор

К.М. Сокол

Член проектної групи,
завідувач кафедри епідеміології,
д.мед.н., професор

Т.О. Чумаченко

Член проектної групи,
доцент кафедри інфекційних хвороб,
к.мед.н., доцент

О.І. Могиленець