ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Громадське здоров'я»
другого (магістерського) рівня вищої освіти
спеціальності 229 «Громадське здоров'я» галузі знань 22 «Охорона здоров'я»
у Харківському національному медичному університеті

Турбота про громадське здоров'я включає в себе ефективну організацію просвітницької роботи серед населення. А це потребує сучасних методів донесення інформації, адвокацію його інтересів, соціальну мобілізацію в інтересах здоров'я. Політика громадського здоров'я передбачає формування комплексної стратегії й тактики її реалізації, втілювати яку зможуть лише фахівці нової генерації, до яких пред'являються набагато вищі вимоги. Навчальні плани та програми підготовки спеціалістів за фахом громадського здоров'я на основі затверджених європейськими інституціями ключових компетенцій у сфері громадського здоров'я мають включати питання біостатистики, епідеміології, гігієни навколишнього середовища, політики і управління охороною здоров'я; соціальних і психологічних наук, соціальних детермінант і несправедливості стосовно здоров'я, міжвідомчої і колективної роботи, медичних технологій, основних оперативних функцій громадського здоров'я, концепції психічного здоров'я, зміцнення здоров'я, менеджменту у сфері громадського здоров'я, а також виконання наукових досліджень. Навчальні програми і плани мають формуватися з урахуванням міжнародного досвіду, вимог та відповідно до особливостей національного контексту.

Сфера громадського здоров'я на сьогодні потребує багатопланового розвитку. Україна активно співпрацює з іншими країнами та розвивається у сфері забезпечення високого рівня охорони здоров'я населення. Підготовка фахівців у цій сфері є одним з найважливіших завдань. В освітньо-професійній програмі «Громадське здоров'я» зроблено наголос на актуальних потребах та основних напрямках розвитку щодо забезпечення охорони здоров'я населення. В освітньо-професійній програмі визначені основні програмні компетентності, які передбачають підготовку фахівців у

сфері громадського здоров'я. Навчальний план підготовки магістрів освітньо-професійної програми «Громадське здоров'я» відповідає завданням освітньої професійної програми. Фахові компетентності, що передбачені у програмі та результати навчання забезпечують високий рівень професійної підготовки випускників, сприяють широкому діапазону їх професійної діяльності та високій конкурентоспроможності на ринку праці. Ефективність освітнього процесу забезпечується його логічною побудовою, чітко продуманою та збалансованою структурою програми, раціональним поєднанням теоретичного навчання і практичної підготовки.

Освітньо-професійна програма «Громадське здоров'я» дозволяє забезпечити сучасну та якісну фахову підготовку магістрів за спеціальністю 229 «Громадське здоров'я». Освітньо-професійна програма містить в собі усі необхідні структурні та змістові складові, відображає сучасні вимоги до підготовки фахівців у сфері громадського здоров'я і відповідає запитам практичного використання.

Враховуючи вищезазначене вважаємо, що освітньо-професійна програма «Громадське здоров'я» може бути рекомендована для подальшої реалізації у Харківському національному медичному університеті на другому (магістерському) рівні вищої освіти спеціальності 229 «Громадське здоров'я» галузі знань 22 «Охорона здоров'я».

**Директор комунального закладу
охорони здоров'я «Харківського
обласного інформаційно-аналітичного
центру медичної статистики»**

21.01.2021

О.М.Зайцев